
 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 
 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я 
 

Приказ 
 

31.03.2023   №  404-а 

 

Об итогах участия 

в региональном этапе 

всероссийских олимпиад школьников  

2022-2023 учебного года 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678, 

приказами Департамента образования Вологодской области «Об утверждении 

результатов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году» и об утверждении  

результатов регионального этапа олимпиад школьников по физике имени Дж. К. 

Максвелла, по астрономии имени В.Я.Струве, по математике имени Л. Эйлера в 2022/23 

учебном году, приказом управления образования мэрии города Череповца от 30.12.2022 

№ 2008 «Об организации участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года», в целях выявления и поддержки детей, 

проявивших выдающиеся способности (одаренные дети) города Череповца, с 10 января 

по 22 февраля в г. Вологда проведен региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года. Фактов участия г. Череповца в региональном 

этапе олимпиады по 22 предметам составило: школьников 9-11 классов – 371, 

школьников 7-8 классов – 42. Дипломов победителя среди 9-11 классов – 24, дипломов 

призера среди 9-11 классов – 141, дипломов победителя среди 7-8 классов – 3, дипломов 

призера среди 7-8 классов – 15. Всего победителей и призеров 127 человек - 

обучающихся 9-11 классов и 14 человек - обучающихся 7-8 классов, подготовили их 80 

учителей-наставников, педагогических работников общеобразовательных учреждений 

города. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году по 22 (двадцати двум) предметам согласно приложению к 

приказу. 

 2. Наградить грамотой победителя, сувениром и значком победителей 9-11 

классов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года, грамотой призёра и значком - призёров 9-11 классов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года согласно приложению 

1 к приказу. 

 3. Наградить грамотой победителя и сувениром победителей 7-8 классов 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года, 

грамотой призёра - призёров 7-8 классов регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года согласно приложению 2 к приказу. 



2 

 

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

согласно приложениям 1 и 2 к приказу. 

5. Объявить благодарность за организацию качественной подготовки победителей 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

руководителям общеобразовательных учреждениях 

Леоненко Анне Олеговне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Ильину Сергею Александровичу, директору МАОУ «Образовательный центр № 

11»; 

Шаниной Анне Николаевне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14»; 

Аксеновой Татьяне Александровне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

Куриченковой Анне Николаевне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Вячеславовой Татьяне Борисовне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Одобряевой Ларисе Мироновне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 27»; 

Анашкиной Наталье Ивановне, директору МАОУ «Женская гуманитарная 

гимназия»; 

Кузьмину Дмитрию Юрьевичу, директору МАОУ «Общеобразовательный лицей 

«АМТЭК». 

6. Объявить благодарность за качественную организацию участия в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года Голубевой Ирине 

Николаевне, специалисту МКУ «Центр по обслуживанию учреждений сферы 

«Образование», руководителю проекта «Создание системы работы с одаренными 

детьми города Череповца» управления образования мэрии города. 

7. Объявить благодарность за оказание помощи в организации участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

ответственным координаторам в общеобразовательных учреждениях: 

Семеновой Татьяне Вячеславовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Максима Горького»; 

Костициной Ирине Борисовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени В.В. Окунева»; 

Соловьевой Людмиле Сергеевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»; 

Беляевой Галине Васильевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Е.А. Поромонова»; 

Володиной Анне Михайловне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»; 

Мариничевой Наталье Сергеевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»; 

Шишкиной Виктории Ивановне, МАОУ «Центр образования имени И.А. 

Милютина», СП «Гимназия № 8»; 

Ямщиковой Людмиле Евгеньевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Куксе Маргарите Викторовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Кузнецовой Елене Александровне, заместителю директора МАОУ 

«Образовательный центр № 11»; 



3 

 

Адяевой-Никитиной Александре Владимировне, заместителю директора МАОУ 

«Центр образования № 12»; 

Беляевой Ольге Сергеевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»; 

Виноградовой Светлане Васильевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

Шемякиной Елене Альбертовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

Абрамовой Ирине Алексеевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

Елтонской Алене Валентиновне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19»; 

Кузьмичевой Ольге Адольфовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20»; 

Дорониной Ирине Викторовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Варсанофьевой Юлии Леонидовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 22»; 

Горушкиной Анне Валентиновне, заместителю директора МАОУ «Центр 

образования имени И.А. Милютина», СП «Школа№ 23»; 

Быковой Тамаре Сергеевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 24»; 

Бусыгиной Ольге Александровне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»; 

Семенковой Анне Алексеевне, директору МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 39»; 

Дураповой Татьяне Алексеевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 27»; 

Румянцевой Татьяне Юрьевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 28»; 

Шуковой Ольге Анатольевне, заместителю директора МАОУ «Центр образования 

№ 29»; 

Мастер Екатерине Евгеньевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 31»; 

Кораблевой Елене Эдуардовне, заместителю директора МАОУ «Центр 

образования № 32»; 

Сахаровой Валентине Васильевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 33»; 

Носовой Ларисе Анатольевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34»; 

Борзых Анастасии Сергеевне заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 40»; 

Кулеву Павлу Алексеевичу, заместителю директора МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»; 

Сухаревой Наталии Павловне, учителю немецкого языка МАОУ «Женская 

гуманитарная гимназия». 

8. Объявить благодарность за качественную организацию перевозки в г. Вологду 

и обратно участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года следующим руководителям: 

 Волковой Людмиле Валентиновне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»; 



4 

 

Леоненко Анне Олеговне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов». 

9. Объявить благодарность за качественную организацию групп сопровождения 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года в г. Вологду и обратно следующим руководителям:  

Петух Татьяне Георгиевне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Максима Горького»; 

Волковой Людмиле Валентиновне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Леоненко Анне Олеговне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Ильину Сергею Александровичу, директору МАОУ «Образовательный центр № 

11»; 

Шаниной Анне Николаевне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14»; 

Аксеновой Татьяне Александровне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

Куриченковой Анне Николаевне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Вячеславовой Татьяне Борисовне, директору МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Мешковой Елене Евгеньевне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 28»; 

Беляевой Татьяне Васильевне, директору МАОУ «Центр образования № 29»; 

Морозовой Надежде Петровне, директору МАОУ «Центр образования № 32»; 

Анашкиной Наталье Ивановне, директору МАОУ «Женская гуманитарная 

гимназия»; 

Кузьмину Дмитрию Юрьевичу, директору МАОУ «Общеобразовательный лицей 

«АМТЭК»; 

Муромцеву Антону Николаевичу, директору МАОУ «Центр образования имени 

И.А. Милютина». 

10. Объявить благодарность за сопровождение в г. Вологду и обратно участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

следующим педагогам общеобразовательных учреждений города: 

Бабушкиной Альмире Степановне, учителю биологии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Ващилко Ольге Сергеевне, учителю английского языка МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»,  

Ветер Елене Михайловне, учителю информатики МАОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17», 

Власенко Дарье Евгеньевне, учителю химии МАОУ «Общеобразовательный 

лицей «АМТЭК», 

Вороновой Александре Николаевне, учителю физики МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Говоровой Елене Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Далакян Марине Гариевне, учителю английского языка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Житковой Наталье Витальевне, учителю химии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», 

Жуковой Людмиле Евгеньевне, учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 



5 

 

Задорожнюк Светлане Борисовне, учителю иностранного языка МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Зенцовой Ирине Александровне, учителю географии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Иванову Кириллу Александровичу, учителю истории и обществознания МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 14», 

Исаненко Елене Михайловне, учителю физики МАОУ «Центр образования № 32» 

Кожиковой Анне Владимировне, учителю немецкого языка МАОУ «Женская 

гуманитарная гимназия», 

Кравцовой Вере Львовне, учителю английского языка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Кузнецовой Александре Борисовне, учителю информатики МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Кукауппи Маргарите Ивановне, учителю математики и физики МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Макаровой Марине Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Матвеевой Екатерине Андреевне, учителю истории и обществознания МАОУ 

«Центр образования имени И.А. Милютина», 

Мегельбей Жанне Николаевне, учителю математики МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных  предметов», 

Мелдовой Вере Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Микшиной Дарье Тимофеевне, учителю истории и обществознания МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 17», 

Мухиной Юлии Николаевне, учителю географии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Никитиной Ольге Васильевне, учителю биологии МАОУ «Образовательный 

центр № 11», 

Ольновой Ирине Валентиновне, учителю физической культуры и ОБЖ МАОУ 

«Центр образования № 29», 

Рамазановой Елене Рафаэльевне, учителю биологии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Седову Андрею Вячеславовичу, к.ф.н., учителю истории и обществознания 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  

Сенатовой Ирине Александровне, учителю математики МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК», 

Сухаревой Наталии Павловне, учителю немецкого языка МАОУ «Женская 

гуманитарная гимназия», 

Тихомировой Марии Сергеевне, учителю английского языка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Туркиной Любови Николаевне, учителю физики МАОУ «Общеобразовательный 

лицей «АМТЭК», 

Худяковой Светлане Вячеславовне, учителю истории и обществознания МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 28»,  

Цветкову Алексею Павловичу, учителю технологии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Максима Горького», 

Черепановой Розе Евгеньевне, учителю истории и обществознания МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов», 



6 

 

Яковлевой Татьяне Владимировне, учителю математики МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК».  

11. Объявить благодарность за качественную транспортировку в г. Вологду и 

обратно участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года МУП «Череповецкая автоколонна № 1456» и ООО «ТЭК 

Новотранс». 

12. Назначить ответственным за организацию проведения  торжественной 

церемонии награждения победителей и их наставников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года  Голубеву Ирину 

Николаевну, специалиста МКУ «Центр по обслуживанию учреждений сферы 

«Образование», руководителя проекта «Создание системы работы с одаренными детьми 

города Череповца» управления образования мэрии города. 

13. Объявить благодарность за помощь в организации торжественной церемонии 

награждения победителей и их наставников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года: 

Фрыгиной Екатерине Николаевне, директору благотворительного фонда «Дорога 

к дому»; 

Лобанову Ивану Николаевичу, начальнику управления по делам культуры мэрии 

города; 

Залогиной Галине Николаевне, заместителю начальника управления по делам 

культуры мэрии города; 

Беляевой Татьяне Федоровне, директору МАУК «Городское филармоническое 

собрание»; 

Соловьевой Людмиле Сергеевне, заместителю директора, учителю английского 

языка МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4». 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на С.В. Клейнер, начальника 

отдела общего и дополнительного образования управления образования мэрии города 

Череповца. 

 

 

Начальник управления образования                                                              М.Г. Барабанова 
 

  



7 

 

 

Приложение 1 к приказу 

управления образования мэрии  

от 31.03.2023 № 404-а 

 

ИТОГИ   РЕГИОНАЛЬНОГО   ЭТАПА   ВСЕРОССИЙСКОЙ   ОЛИМПИАДЫ  

2022-2023 учебный год (9-11 классы) 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Земскова Мария Андреевна 
МАОУ "СОШ № 

27" 

английский 

язык 
9 Победитель 

Трифонова Наталья 

Витальевна 

Ершова  Алиса  Михайловна МАОУ "СОШ №21" 
английский 

язык 
9 Призёр 

Кравцова Вера 

Львовна 

Колесова  Мария Евгеньевна 
МАОУ " СОШ № 

26" 

английский 

язык 
9 Призёр 

Киселева Ирина 

Геннадьевна 

Леонов  Лев Андреевич МАОУ "СОШ №21" 
английский 

язык 
9 Призёр 

Кравцова Вера 

Львовна 

Пронина Екатерина Николаевна 
МАОУ "СОШ № 

28" 

английский 

язык 
9 Призёр 

Ковалева Ольга 

Владимировна 

Воскресенская Евгения  Александровна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

английский 

язык 
10 Призёр 

Карсакова Татьяна 

Алексеевна 

Пронина Анастасия Александровна 
МАОУ " СОШ № 

26" 

английский 

язык 
10 Призёр 

Трохина Вероника 

Юрьевна 

Риятов Дамир Шавкатович 
МАОУ " СОШ № 

26" 

английский 

язык 
10 Призёр 

Киселева Ирина 

Геннадьевна 

Смирнов Андрей Викторович 
МАОУ " СОШ № 

26" 

английский 

язык 
10 Призёр 

Трохина Вероника 

Юрьевна 

Дрыганова Ирина Денисовна МАОУ "СОШ №21" 
английский 

язык 
11 Призёр 

Шитикова 

Елизавета 

Владимировна 

Наумкович Екатерина Владимировна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Победитель 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Васина Марина Сергеевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Победитель 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Берсенев Максим Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Ганина  Полина  Сергеевна 
МАОУ "СОШ № 

27" 
астрономия 9 Призёр 

Торочкова Галина 

Леонидовна 

Ермолаев Семён Юрьевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Кондратов Илья Владимирович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Смирнов Николай 

Анатольевич 

Круглик Матвей Иванович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Семенцев Никита Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Староверов Алексей Антонович МАОУ "СОШ № 4" астрономия 9 Призёр 
Смирнова Елена 

Николаевна 

Толоконцев Константин Игоревич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 



8 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

"АМТЭК" 

Чубаров Матвей Сергеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Юлов Данил Владимирович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Кирьянов Никита Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Лобашов Иван Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Маслеников Всеволод Павлович 
МАОУ "СОШ № 

14" 
астрономия 10 Призёр 

Черняева Светлана 

Игоревна 

Мельников Денис Александрович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Панасюк Иван Александрович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Кулешова Мария Михайловна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Соловьев Арсений Дмитриевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Фалеев Александр Анатольевич 
МАОУ "СОШ № 

10" 
астрономия 11 Призёр 

Потапова Татьяна 

Сергеевна 

Филимонов Дмитрий Павлович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Ходакова Маргарита Сергеевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

астрономия 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Бочагова Надежда Ивановна 
МАОУ "СОШ № 

10" 
биология 9 Призёр 

Рамазанова Елена 

Рафаэльевна 

Караваева  Снежана Валерьевна МАОУ "СОШ №40" биология 9 Призёр 
Назарова Любовь 

Геннадьевна 

Лигузова Арина Александровна 
МАОУ "СОШ № 

33" 
биология 9 Призёр 

Гладилова 

Людмила Юрьевна  

 Белов Арсений Евгеньевич 
МАОУ "СОШ № 

10" 
биология 10 Победитель 

Бабушкина 

Альмира 

Степановна 

  Маслеников Всеволод Павлович 
МАОУ "СОШ № 

14" 
биология 10 Победитель 

Шанина Анна 

Николаевна 

 Цветков Роман Дмитриевич 
МАОУ "СОШ № 

10" 
биология 10 Призёр 

Бабушкина 

Альмира 

Степановна 

Абросимова Виктория Дмитриевна 
МАОУ "СОШ № 

10" 
биология 10 Призёр 

Бабушкина 

Альмира 

Степановна 

Сивириков Павел Павлович 
МАОУ "СОШ № 

10" 
биология 10 Призёр 

Бабушкина 

Альмира 

Степановна 



9 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Смирнов Иван Николаевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

биология 10 Призёр 
Рамазанова Елена 

Рафаэльевна 

Коротовский Вячеслав Евгеньевич 
МАОУ "СОШ № 

10" 
биология 11 Призёр 

Рамазанова Елена 

Рафаэльевна 

Глушень Артем Алексеевич 
МАОУ " СОШ № 

26" 
география 9 Призёр 

Зенцова Ирина 

Александровна 

Костыгов  Степан Андреевич 
МАОУ " СОШ № 

26" 
география 9 Призёр 

Зенцова Ирина 

Александровна 

Круглик Матвей Иванович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

география 9 Призёр 
Ларькова Вера 

Филипповна 

Лобашов Иван Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

география 10 Победитель 
Ларькова Вера 

Филипповна 

Белов Арсений Евгеньевич 
МАОУ "СОШ № 

10" 
география 10 Призёр 

Сергеева Евгения 

Олеговна 

Бушманов  Павел Вячеславович МАОУ "СОШ № 6" география 10 Призёр 
Шалаева Светлана 

Александровна 

Рогозин Роман Викторович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

география 10 Призёр 
Ларькова Вера 

Филипповна 

Смирнов Юрий Викторович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

география 10 Призёр 
Ларькова Вера 

Филипповна 

Бельдягина Кира Константиновна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

география 11 Призёр 
Ларькова Вера 

Филипповна 

Кожевников Василий  Александрович 
МАОУ "СОШ № 

14" 
география 11 Призёр 

Панкина Лариса 

Александровна 

Ламанов  Павел Денисович МАОУ "СОШ №13" география 11 Призёр 
Митюкова Елена 

Анатольевна 

Никифоров Вячеслав Дмитриевич МАОУ "ЦО № 29" география 11 Призёр самоподготовка 

Трифанов  Иван Юрьевич 
МАОУ "СОШ № 

14" 
география 11 Призёр 

Панкина Лариса 

Александровна 

Кириллов Артемий Алексеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

информати

ка 
9 Победитель 

Красавина Ольга 

Александровна, 

Кузнецова 

Александра 

Борисовна 

Ручкин Олег Николаевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

информати

ка 
9 Призёр 

Кузнецова 

Александра 

Борисовна 

Толоконцев Константин Игоревич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

информати

ка 
9 Призёр 

Кузнецова 

Александра 

Борисовна 

Кирьянов Никита Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

информати

ка 
10 Призёр 

Красавина Ольга 

Александровна, 

Кузнецова 

Александра 

Борисовна 

Маслеников Всеволод Павлович 
МАОУ "СОШ № 

14" 

информати

ка 
10 Призёр 

Рыбина Татьяна 

Евгеньевна 

Овчаренко  Данил Павлович МАОУ "СОШ №17" 
информати

ка 
10 Призёр 

Ветер Елена 

Михайловна 

 Виноградов Илья Сергеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

информати

ка 
11 Победитель 

Красавина Ольга 

Александровна, 

Кузнецова 

Александра 

Борисовна 



10 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Лукашов Матвей Романович МАОУ "СОШ №40" 
информати

ка 
11 Призёр 

Лукачева Марина 

Александровна 

Тетерин Антон Владимирович 
МАОУ "СОШ № 

16" 

информати

ка 
11 Призёр 

Гусева Надежда 

Леонидовна 

Лаптев Сергей Евгеньевич МАОУ "СОШ №17" история 9 Призёр 
Микшина Дарья 

Тимофеевна 

Туницкая  Виктория Алексеевна МАОУ "СОШ №21" история 9 Призёр 
Седов Андрей 

Вячеславович 

  Смирнов Юрий Викторович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

история 10 Призёр 
Крупчак Элла 

Васильевна 

Лифанский Степан Александрович МАОУ "СОШ №21" история 11 Призёр 
Седова  Ольга 

Сергеевна 

Розанов Валерий Андреевич 

МАОУ "СОШ №5 

им. Е.А. 

Поромонова" 

история 11 Призёр 
Куракин Сергей 

Евгеньевич 

Фатеева Юлия  Александровна МАОУ "СОШ №33" 
китайский 

язык 
9 Призёр Самоподготовка 

 Туницкая  Виктория Алексеевна МАОУ "СОШ №21" литература 9 Победитель 
Андрианова Елена 

Дмитриевна 

Лучкина Милана Владиславовна МАОУ "СОШ №40" литература 9 Призёр 
Соловьева Светлана 

Николаевна 

Серова Виктория Михайловна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

литература 10 Победитель 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Белозерова Ольга Сергеевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

литература 10 Призёр 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Воскресенская Евгения Александровна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

литература 10 Призёр 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Маркова Анна Алексеевна 
МАОУ "СОШ № 

20" 
литература 10 Призёр 

Кавлюгина Анна 

Константиновна 

Соопалу  Марина Марековна 
МАОУ "СОШ № 

34" 
литература 10 Призёр 

Серова Ольга 

Ивановна 

Чеченева  Евгения Альбертовна МАОУ "СОШ №21" литература 10 Призёр 
Андрианова Елена 

Дмитриевна 

 Коленова Мария Андреевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

литература 11 Победитель 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Виноградова Екатерина Евгеньевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

литература 11 Призёр 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Мишина  Илона Юрьевна 

МАОУ " 

Образовательный 

центр №11" 

литература 11 Призёр 
Белова Ирина 

Леонидовна 

Прудникова Александра Алексеевна МАОУ "СОШ №40" литература 11 Призёр 
Соловьева Светлана 

Николаевна 

Соловьев Арсений Дмитриевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

литература 11 Призёр 
Говорова Елена 

Владимировна 

Ручкин Олег Николаевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 9 Победитель 
Сенатова Ирина 

Александровна 

Кириллов Артемий  Алексеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 9 Призёр 
Сенатова Ирина 

Александровна 

Наумкович Екатерина Владимировна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

математика 9 Призёр 
Сенатова Ирина 

Александровна 



11 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

"АМТЭК" 

Семенцев Никита Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 9 Призёр 
Сенатова Ирина 

Александровна 

Толоконцев Константин Игоревич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 9 Призёр 
Сенатова Ирина 

Александровна 

Чубаров Матвей Сергеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 9 Призёр 
Сенатова Ирина 

Александровна 

Мельников Денис Александрович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 10 Призёр 
Толовиков Михаил 

Игоревич 

Смирнов Андрей Викторович 
МАОУ " СОШ № 

26" 
математика 10 Призёр 

Мегельбей Жанна 

Николаевна 

Шипицын Артём Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 10 Призёр 
Толовиков Михаил 

Игоревич 

Виноградов Илья Сергеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 11 Призёр 
Яковлева Татьяна 

Владимировна 

Соловьев Арсений Дмитриевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 11 Призёр 
Яковлева Татьяна 

Владимировна 

Тетерин Антон Владимирович 
МАОУ "СОШ № 

16" 
математика 11 Призёр 

Гусева Надежда 

Леонидовна 

Филимонов Дмитрий Павлович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

математика 11 Призёр 
Яковлева Татьяна 

Владимировна 

Кузнецова Алиса Витальевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

9 Призёр 

Гнилицкий 

Николай 

Владимирович 

Туницкая  Виктория Алексеевна МАОУ "СОШ №21" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

9 Призёр 

Андрианова Елена 

Дмитриевна, 

Трошкина Ирина 

Владимировна 

Яшина  Мария Алексеевна МАОУ "СОШ №26" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

9 Призёр 

Надежина 

Анжелика 

Владимировна 

  Виноградова Александра Романовна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

10 Призёр 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

 Виноградова Анна Романовна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

10 Призёр 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Данаусова Маргарита Олеговна МАОУ "СОШ №21" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

11 Призёр 

Андрианова Елена 

Дмитриевна, 

Трошкина Ирина 

Владимировна 

Коленова Мария Андреевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

мировая 

художестве

нная 

культура 

11 Призёр 
Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Ионова  Мария Рупертовна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
9 Победитель 

Сухарева Наталия 

Павловна 



12 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Посохина  Александра Михайловна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
9 Призёр 

Сухарева Наталия 

Павловна 

Карачева Вероника Петровна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
10 Победитель 

Сухарева Наталия 

Павловна 

Кумова Анастасия Алексеевна 
МАОУ "СОШ № 

10" 

немецкий 

язык 
10 Призёр 

Ларичева Ольга 

Петровна 

Чиликина  Полина Романовна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
10 Призёр 

Сухарева Наталия 

Павловна 

Ваганова  Ирина Романовна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
11 Призёр 

Кожикова Анна 

Владимировна 

Федорова Виктория Михайловна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
11 Призёр 

Кожикова Анна 

Владимировна 

Фромм Дарья Александровна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
11 Призёр 

Кожикова Анна 

Владимировна 

Шорохова Эльвира Константиновна МАОУ "ЖГГ" 
немецкий 

язык 
11 Призёр 

Кожикова Анна 

Владимировна 

Мошинский Сергей Викторович МАОУ "СОШ №17" ОБЖ 11 Победитель 
Иванова Елена 

Николаевна 

Попова  Софья  Васильевна 
МАОУ "СОШ № 

14" 
ОБЖ 10 Призёр 

Никитин Олег 

Михайлович 

Гребнев  Леонид Ильич МАОУ "ЦО № 29" ОБЖ 11 Призёр 
Ольнова Ирина 

Валентиновна 

Земскова Мария Андреевна 
МАОУ "СОШ № 

27" 

обществозн

ание 
9 Призёр 

Козина Наталья 

Алексеевна 

Колотилова Полина Сергеевна МАОУ "СОШ № 9" 
обществозн

ание 
9 Призёр 

Курганова Анна 

Андреевна 

Никитина Кира Спартаковна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

обществозн

ание 
10 Победитель 

Крупчак Элла 

Васильевна 

Беляева  Алина Константиновна 
МАОУ "СОШ № 

14" 

обществозн

ание 
10 Призёр 

Нестерова Анна 

Владимировна 

Шевелева Алина Александровна МАОУ "ЖГГ" 
обществозн

ание 
10 Призёр 

Молодкина Ирина 

Владимировна 

 Смирнов Глеб Олегович МАОУ "СОШ №17" 
обществозн

ание 
11 Призёр 

Жаворонкова 

Светлана Юрьевна 

Заборская Ксения Александровна МАОУ "СОШ №17" 
обществозн

ание 
11 Призёр 

Жаворонкова 

Светлана Юрьевна 

Лапина Анна Вазгеновна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

обществозн

ание 
11 Призёр 

Логинова Юлия 

Валериевна 

 Никитина Кира Спартаковна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

право 10 Победитель 
Шитухина Ксения 

Григорьевна 

Шилова  Карина Сергеевна МАОУ "СОШ №17" право 9 Победитель 
Микшина Дарья 

Тимофеевна 

Черпакова  Мария Александровна МАОУ "ЖГГ" право 9 Призёр 
Молодкина Ирина 

Владимировна 

Шевелева Алина Александровна МАОУ "ЖГГ" право 10 Призёр 
Молодкина Ирина 

Владимировна 

Соколова Елена Вячеславовна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

право 11 Призёр 
Шитухина Ксения 

Григорьевна 

Червенчук Алексей Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

право 11 Призёр 
Шитухина Ксения 

Григорьевна 

Туницкая  Виктория Алексеевна МАОУ "СОШ №21" 
русский 

язык 
9 Победитель 

Андрианова Елена 

Дмитриевна 

Земскова Мария Андреевна 
МАОУ "СОШ № 

27" 

русский 

язык 
9 Призёр 

Матвийчук 

Валентина 

Викторовна 



13 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Колотилова Полина Сергеевна МАОУ "СОШ № 9" 
русский 

язык 
9 Призёр 

Огаркова Светлана 

Александровна 

Белозерова Ольга Сергеевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

русский 

язык 
10 Призёр 

Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Булко Валерия Андреевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

русский 

язык 
10 Призёр 

Макарова Марина 

Николаевна 

Воскресенская Евгения Александровна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

русский 

язык 
10 Призёр 

Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Маслеников Всеволод Павлович 
МАОУ "СОШ № 

14" 

русский 

язык 
10 Призёр 

Кудряшова Елена 

Владимировна 

 Ходакова Софья Сергеевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

русский 

язык 
11 Призёр 

Жукова Людмила 

Евгеньевна 

Богачев  Даниил  Викторович МАОУ "СОШ № 1" технология 10 Призёр 
Цветков Алексей 

Павлович 

Кудрявцев Михаил  Сергеевич МАОУ "СОШ №26" технология 10 Призёр 
Пронина Галина 

Васильевна 

Наумкович Екатерина Владимировна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 9 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Гайсков Константин Алексеевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Кирьянов Никита Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Мельников Денис Александрович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 10 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Иванова Варвара Денисовна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Соловьев Арсений Дмитриевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Филимонов Дмитрий Павлович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физика 11 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Филимонов Дмитрий Павлович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

физическая 

культура 
11 Призёр 

Иващенко Андрей 

Викторович 

 Маслеников Всеволод Павлович 
МАОУ "СОШ № 

14" 
химия 10 Победитель 

Житкова Наталья 

Витальевна 

Белошапко Матвей Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

химия 11 Призёр 
Беляева Людмила 

Викторовна 

Чебоксаров Демьян Ярославович 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

химия 11 Призёр 
Беляева Людмила 

Викторовна 

Пронина Екатерина Николаевна 
МАОУ "СОШ № 

28" 
экология 9 Призёр 

Колесова Ольга 

Павловна  



14 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Коротков Даниил Сергеевич 

МАОУ 

"Образовательный 

центр № 11" 

экология 10 Победитель 
Никитина Ольга 

Васильевна 

Маркова Анна Алексеевна 
МАОУ "СОШ № 

20" 
экология 10 Призёр 

Лебедева Светлана 

Анатольевна 

Цветков Максим Леонидович 
МАОУ "СОШ № 

10" 
экология 10 Призёр 

Бабушкина 

Альмира 

Степановна, 

Ляпкова Нина 

Ивановна 

Имбри Анжелика Игоревна 
МАОУ "СОШ № 

10" 
экология 11 Победитель 

Рамазанова Елена 

Рафаэльевна 

Костыгов  Степан Андреевич 
МАОУ " СОШ № 

26" 
экономика 9 Победитель 

Рудая Ирина 

Геннадьевна 

Власов Семен Сергеевич 
МАОУ " СОШ № 

26" 
экономика 9 Победитель 

Рудая Ирина 

Геннадьевна 

Белоликова  Юлия Андреевна 
МАОУ " СОШ № 

26" 
экономика 9 Призёр 

Рудая Ирина 

Геннадьевна 

Колотилова Полина Сергеевна МАОУ "СОШ № 9" экономика 9 Призёр 
Курганова Анна 

Андреевна 

Кузнецова Алиса Витальевна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

экономика 9 Призёр 
Крупчак Элла 

Васильевна 

Никитина Кира Спартаковна 

МАОУ 

"Общеобразователь

ный лицей 

"АМТЭК" 

экономика 10 Призёр 
Крупчак Элла 

Васильевна 

Смирнов Андрей Викторович 
МАОУ " СОШ № 

26" 
экономика 10 Призёр 

Рудая Ирина 

Геннадьевна 

Юмшанов Максим Константинович 
МАОУ " СОШ № 

26" 
экономика 10 Призёр 

Рудая Ирина 

Геннадьевна 

Тетерин Антон Владимирович 
МАОУ "СОШ № 

16" 
экономика 11 Призёр 

Кокорина 

Анастасия 

Александровна 

Фалеев Александр Анатольевич 
МАОУ "СОШ № 

10" 
экономика 11 Призёр 

Черепанова Роза 

Евгеньевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 

 

 
Приложение 2 к приказу 

управления образования мэрии  

от 31.03.2023 № 404-а 

 

ИТОГИ   РЕГИОНАЛЬНОГО   ЭТАПА   ВСЕРОССИЙСКОЙ   ОЛИМПИАДЫ  

2022-2023 учебный год (7-8 классы) 

 

Фамилия, имя, отчество участника Школа Предмет Класс Статус  
Фамилия, имя, 

отчество педагога  

Вахрушев Глеб Алексеевич 
МАОУ 
"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

астрономия 7 Призёр 
Воронова Александра 

Николаевна 

Николаев Артём Александрович 
МАОУ 
"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

астрономия 7 Призёр 
Воронова Александра 

Николаевна 

Кораблев Данил Андреевич 

МАОУ 

"Общеобразовательный 
лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Победитель 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Михайлова Марина Дмитриевна 

МАОУ 

"Общеобразовательный 
лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Победитель 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Белозеров Артём Александрович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 
лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Призёр 
Туркина Любовь 
Николаевна 

Новожилов Даниил Владимирович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Призёр 
Туркина Любовь 
Николаевна 

Серенок Александра Сергеевна 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Призёр 
Туркина Любовь 
Николаевна 

Харламов Максим Владимирович 
МАОУ 
"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Царев Андрей Владимирович 
МАОУ 
"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

астрономия 8 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Кошелева Евгения Романовна 

МАОУ 

"Общеобразовательный 
лицей "АМТЭК" 

математика 8 Победитель 
Яковлева Татьяна 

Владимировна 

Белозеров Артем Александрович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 
лицей "АМТЭК" 

математика 8 Призёр 
Яковлева Татьяна 

Владимировна 

Харламов Максим Владимирович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

математика 8 Призёр 
Яковлева Татьяна 
Владимировна 

Афонин Дмитрий Сергеевич 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

физика 7 Призёр 
Воронова Александра 
Николаевна 

Ширяев Иван Александрович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

физика 7 Призёр 
Воронова Александра 
Николаевна 

Новожилов Даниил Владимирович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

физика 8 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

Пеунова Полина Дмитриевна МАОУ "СОШ № 10" физика 8 Призёр 
Потапова Татьяна 

Сергеевна 

Царев Андрей Владимирович 

МАОУ 

"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

физика 8 Призёр 
Туркина Любовь 
Николаевна 

Шевченко Дарья Сергеевна 
МАОУ 
"Общеобразовательный 

лицей "АМТЭК" 

физика 8 Призёр 
Туркина Любовь 

Николаевна 

 


